factus sum vespertilio; neque in muribus plane neque in volueribus sum.

EXPORRECTVM, extentum: porrectum est enim tentum, id est, porro tractum. Varro Endymionibus: quare si in somnum reccideris et ἐν ἄδον δύπτε ερισ iterum experrectus. 5

IVGATVM, coniunctum: a iugo dictum. Cicero Tusculanarum lib. III: hoc quidem est commune virtutum; omnes enim inter se iugatae sunt.

PRODIVS dictum ulterius, longius: a prodeundo, quasi porro 10 eundo. Varro Vergula divina: primum venit in urbem atque intra muros *publicos*; deinde accedit proprius atque introit domum id est [intra] privatos muros.

GRANARIA, loca in horreis, servandis seminum granis. Varro Gerontodidascaloo:

15

vél decem messis ubi una saépiant granária.

TORCVLVM (quod usu toreular dicunt), quod intortum laticem vitis vel oleae exprimat. Varro Gerontodidascaloo:

víneis ubi ampla cella, tórculum respóndeat.

CINGILLVM, a cingendo: quod incingulum plerumque dicitur. 20 Varro Gerontodidascaloo: novos maritus tacitulus taxim uxoris solvebat cingillum.

5 Varro Endymionibus || 7 III, 8, 17 || 11 Varro Vergula divina || 14 Varro Gerontodidascaloo || 18 Varro Gerontodidascaloo || 21 Varro Gerontodidascaloo.

M; praeparat *Bentin*. et ut puto *Ald*. (*nam ille conicit scribendum properat*); properat *L*; proferat *rell*. — 5 *Endimionibus cdd*. — quare si in *Iun*.; quae (q; *H*, q: *prius L*, sed statim *deleta virgula*) res in *C*. — somnum *ed. a. 1476*; somnium *cdd*. — 6 et ἐν ἄδον *Turnebus*; δύπτε *M*; et αὐνηρεπτε *L*, et αὐνηρεπτε *H₁*, *id. 2* et δδονηρεπτε; et δδονηρεπτε *G*. — experrectus *ed. a. 1476*; exporrectus *Non*. — 7 *Lugatum prius L*. — 8, 9 commune *C pr. L₁*. — inter se nexae et iug. s. ap. *Cic*. — iugate *L₁*. — 10, 12 *Propius Buechelerus mus. Rhen. XIII*, 597; *Ritschel. opusc. IV*, 763; *Proins Non*. — prodius *qui a prode adverbio ortum volunt, eos fugit non posse dici prodius accedere*. — ulterius *Pohllius apud Ritsch.*, *Quicheratus*; interius *cdd*. — 11 *Vergula L₁*; *Virgula rell*. — *publicos addendum esse sensit Roeperus*. — *videtur Varro hic ut saepe in saturis rem tetigisse grammaticam, ut puto, quo demonstraret etiam aedificiorum singulorum muros posse dici*. — 12 post introit duarum litt. *rasura in H*. — 13 intra secl. *M*. — 14 *Granaria pr. m. non lemma in L*. — 15 (item v. 18) *Gerontodidascaloo H*. — 16 *messis Buechelerus, M*; *mensis v.* — 17 dicunt *M*; *dico cdd*. — intortum *nominativ*. — 18 exprimant *C*. — 20 *Cingulum Lugd., gl.*; et *ita v.*; *sed etiam Varr. d. l. l. V*, 114 *cinctus et cingillum; not. Tiron. pg. 158 cingillum*. — incingulum; scribendum *vid*. cingulum. — 21 *tacitulus Me*, *taciturus cdd*. — *uxosis fact. ex uxoris L*; *etiam pro x alia fuerat littera, f. r; usosis Ald*. — *sucre qui haec iam bice vel sotadice discriberent ita: novós maritus tacitulus taxim úxorí solvébat | cingillum et nóvo' marítu' tacitulús taxim úxorí solvébat | cíngillum; sed utrum-*